



**درخواست وزیر خارجه چین برای اقدام فوری در غزه**

وزیر خارجه چین در دیدار هیات‌های دیپلماتیک چند کشور عربی و همچنین سازمان همکاری اسلامی، از جهانیان خواست هر چه سریع‌تر تدابیری را برای پایان وضعیت اسفبار نوار غزه به کار ببندند. وانگیی در دیدار این هیات‌ها گفت وضعیت بحرانی در نوار غزه روی همه کشورهای جهان اثر می‌گذارد و پایه‌های بشریت و وجدان انسانی را زیر سوال می‌برد.

**افزایش حملات حزب‌الله لبنان علیه رژیم صهیونیستی؛ مقر نظامی برانیت در شمال فلسطین اشغالی منهدم شد**

# باران موشک از شمال

**■روزنامه معاریو: ۷۰هزار شهرک‌نشین صهیونیست شمال فلسطین اشغالی در چندروز اخیر آواره شده‌اند**

**■وزیر جنگ اسرائیل: حزب الله بیش از ۱۰۰ موشک به مرزهای شمالی شلیک کرده است**



## انتشار فیلم شلیک موشک برکان به پایگاه اسرائیل

حزب‌الله با انتشار فیلمی از شلیک راکت بر کان، اثبات کرد برای نخستین مرتبه در جریان جنگ اخیر از این راکت‌ها برای هدف قرار دادن پایگاه هوئین – رامیم استفاده کرده است. راکت‌های بر کان نوعی از راکت‌های توپخانه‌ای است که ساختاری بسیار ساده دارد. این راکت از ۲ بخش اصلی سر جنگی و پیشران تشکیل می‌شود. فاکد سیستم هدایت آن کنترل است. سران جنگی این راکت حاوی ۳۰۰ تا ۵۰۰ کیلوگرم مواد منفجره است و آطور که تخمین زده می‌شود بردی حدود ۷ کیلومتر دارد. همچنین در تصاویر منتشر شده به نظر می‌رسد راکت‌های بر کان از پیشرانی مشابه راکت‌های «فاق» بهره می‌برند. این راکت‌ها با سر جنگی قدرتمند خود قدرت تخریب بالایی دارند و از این رو گزینه مناسبی برای هدف قرار دادن پایگاه‌های اسرائیل در جدار مرزی لبنان با فلسطین اشغالی هستند. تصاویر منتشرشده نشان می‌دهد نمونه‌های مشابه راکت بر کان در اختیار سایر گروه‌های مقاومت نیز قرار داد. راکت «قاسم» گروه جهاد اسلامی و راکت «اشتر» که در اختیار حشدالشعبی عراق قرار دارد، نمونه‌هایی از این راکت هستند.

**انتشار تصاویر عملیات توقیف کشتی «گلکسی لیدر» در دریای سرخ، قدرت انصارالله یمن را به رخ آمریکا و رژیم صهیونیستی کشید**

## انصارالاقصى

یمن شناسایی شده است. سخنگوی نیروهای مسلح یمن در ادامه تأکید کرد «عملیات نیروهای یمنی تنها کشتی‌های اسرائیلی و مالکان اسرائیلی این کشتی‌ها را تهدید می‌کند». در این بیانیه همچنین آمده است: با خدمه کشتی‌های اسرائیلی بر اساس تعالیم دین اسلام عمل می‌کنیم. سر تریب یحیی سریع در ادامه گفت: هشدار خود را به تمامی کشتی‌های متعلق به دشمن اسرائیلی و مل مقابله با آن تجدید می‌کنیم و به هدف قانونی نیروهای مسلح ما تبدیل خواهند شد. ما از همه کشورهایی که اتباع آنها در دریای سرخ کار می‌کنند می‌خواهیم از هر گونه کار با فعالیت با کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌های متعلق به اسرائیلی‌ها خودداری کنند. سخنگوی نیروهای مسلح گفت: تأکید می‌کنیم تا پایان تجاوز به نوار غزه و جنایت علیه برادران فلسطینی به عملیات نظامی علیه دشمن ادامه می‌دهیم. ما تأکید می‌کنیم این رژیم صهیونیستی است که امنیت و ثبات منطقه و بر کدوره‌های بین‌المللی سوی تهدید می‌کند (نه یمن). در پایان بیانیه آمده است: اگر جامعه جهانی نگران امنیت و ثبات منطقه و عدم گسترش درگیری است، باید تجاوز اسرائیل به غزه را متوقف کند. پیش‌تر

## جنایت به اندازه ۲ بمب اتم!

آن سکونت دارند و حداقل ۸ بار در روزهای نهم، دوازدهم، نوزدهم، بیست‌ودوم و سی‌ویکم اکتبر گذشته و اول، دوم و چهارم نوامبر توسط ارتش اشغالگر اسرائیل بمباران شد که به شهادت چند صد نفر منجر شد. این اردوگاه شامل سه مدرسه است که توسط سازمان ملل اداره می‌شود و به پنجاهگانه‌های تبدیل شده‌اند که صدها آواره برای زندگی به آنجا نقل مکان کرده‌اند. ارتش رژیم صهیونیستی می‌گوید حملات این رژیم برده‌جایی در جمالیاب یکم نوامبر منجر به کشته شدن ابراهیم البیاری، از رهبران حماس شد که گمان می‌رود نقش اساسی در طراحی و اجرای حملات ۷ اکتبر داشته است، این در حالی است که گردان‌های القسام اعلام کرد در نتیجه این حمله ۷ نفر از اسرای صهیونیست از جمله تعدادی از داندن‌گاه ویزای خارجی کشته شدند. در حالی که بیشتر حملات بر شمال غزه متمرکز بود، حتی جنوب آن که رژیم صهیونیستی آن را منطقه امن اعلام کرد، از این حملات در امان نبود. تخمین زده می‌شود بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون نفر به جنوب نوار غزه مهاجرت کرده‌اند، در حالی که بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار نفر در شمال نوار غزه باقی مانده‌اند. استقرار موشک‌های هدایت‌شونده دقیق رژیم صهیونیستی ادعای این رژیم مبنی بر اینکه این بمب‌های «هوشمند» «خسارت جانی» را کاهش می‌دهد، مورد تردید قرار می‌دهد. مگنیر در این باره می‌گوید: «ارتش‌های سراسر جهان اغلب استفاده از بمب‌های هوشمند را به این دلیل توجیه می‌کنند که دقیق‌تر و در نتیجه بر اساس قانون حقوق بشر بین‌المللی انسانی‌تر و قانونی‌تر هستند. اصل تمایز که سنگ بنای این قانون است ایجاب می‌کند ارتش متجاوز اسرائیل همیشه بین اهداف نظامی و غیرنظامی تفاوت قائل شود تا فقط

معنای تعبیر بدترین کابوس صهیونیست‌ها است. از دیگر سو، انصارالله یمن یک کشتی اسرائیلی را با ۲۲ سرنشین در دریای سرخ توقیف کرد. هم‌زمان با انتشار خبرهایی مبنی بر ناپدید شدن یک کشتی اسرائیلی در دریای سرخ، برخی رسانه‌های منطقه‌ای خبر دادند انصارالله یمن کشتی اسرائیلی «گلکسی لیدر» را با ۲۲ سرنشین در اختیار گرفته است.

ساعاتی پس از گزارش‌های رسانه‌ای، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای اعلام کرد نیروی دریایی ارتش یمن یا «انجام یک عملیات نظامی در دریای سرخ یک فروند کشتی اسرائیلی را توقیف کرد». در ادامه بیانیه آمده است: این کشتی اسرائیلی پس از توقیف در جنوب دریای سرخ به سواحل یمن هدایت شده است. شبکه خبری المیادین به نقل از منابع موقق گزارش داد «نیروهای دریایی یمن موفق شدند یک کشتی صهیونیستی را در عمق دریای سرخ توقیف کنند». المیادین خبر داد ۵۲ نفر در کشتی اسرائیلی «گلکسی لیدر»، بازداشت شده‌اند. منابع موقی یعنی تأکید کردند خدمه کشتی و سرنشینان آن در حال حاضر تحت بازجویی قرار دارند و ملیت آنها توسط دستگاه‌های ذی‌ربط

دیگر با خاک یکسان شد.
۲۷۸ مرکز آموزشی آسیب دید.
۲۷۰ مرکز پزشکی هدف حمله قرار گرفت.
۶۹ عبادتگاه (مساجد و کلیساها) آسیب دید.
۴۵ آمبولانس آسیب دید.
۱۱ نانوائی تخریب شد.

در رابطه با این رفتار، ایلیا مکتیر، تحلیلگر نظامی به الجزیره گفت: «استفاده اسرائیل از بمب‌های هوشمند در غزه بخشی از استراتژی نظامی گسترده‌تر است که هدف آن نابودی زیرساخت‌های گروه‌های مسلح به منظور دستیابی به اهداف نظامی، بدون تلاش برای کاهش تلفات غیرنظامی است» نرساندن به دیگر زیرساخت‌ها است.» مگنیر گفت: «ثر بخشی این سلاح‌ها در دستیابی به اهداف استراتژیک بدون ایجاد خسارت بسیار زیاد غیرمکن است»

۲,۳ میلیون پناهجو در غزه ساکن هستند که قبلا در مناطقی که اکنون بخشی از اراضی اشغالی است، در معرض پاکسازی نژادی قرار گرفته‌اند. اکثر آنها در ۸ اردوگاه شلوغ در اطراف شهر غزه زندگی می‌کنند. شمال نوار غزه، اردوگاه جبلیا، بزرگ‌ترین اردوگاه وجود داره که ۱۱۶۰۰۰ پناهجو در

**ادامه از صفحه اول**
انصارالله یمن از هفته‌های گذشته حملات پهنیادی و موشکی گسترده و بی‌سابقه‌ای را علیه مناطق اشغالی رژیم صهیونیستی آغاز کرده تا به صهیونیست‌های اشغالگر درباره ادامه تجاوزات‌شان به مردم بی‌ دفاع غزه هشدار دهد. سرلشکر «علی الموشکی» معاون رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یمن، بعداز ظهر، دیروز، در اظهاراتی به رژیم صهیونیستی درباره تداوم حملات به نوار غزه هشدار داد. سرلشکر الموشکی که با شبکه «المسیره» مصاحبه می‌کرد، گفت: «منظرق چنین روزی بودیم تا آنچه می‌خواستیم در قبال دشمن و افرادی که پشت آن ایستاده‌اند، انجام دهیم. ما در کشورسانی به مردم فلسطین از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.» وی در ادامه اظهار داشت: «با اهداف در اراضی اشغالی و خارج از آن تا جایی که امکانات مان پاسخگو باشد و بتوانیم، مواجه خواهیم شد. موضع جمهوری یمن روشن و صریح است و ما تا زمان توقف تجاوزات اسرائیل به اقداماتمان ادامه خواهیم داد.» پیوستن نیروهای مقاومت یمن به جنگ غزه و به طور کلی گسترش جبهه‌های جنگ علیه رژیم صهیونیستی به

«یک ماه و نیم است آسمان غزه در شب صحنه درخشش موشک‌های قرمز روشن است؛ موشک‌هایی که همچنان بر نوار غزه محاصر شده می‌بارند و با خود مرگ و ویرانی را برای جمعیت ۲,۳ میلیون نفری آن به همراه داشته‌اند. در ساعات روشنایی روز، وضعیت تغییر می‌کند اما بارنگ‌ها در حال تغییر بودند. آسمان آبی غزه به دلیل دود برخاسته از آوار خانه‌هایی که با خاک یکسان شده بودند، سیاه شد.» شبکه خبری الجزیره در گزارشی نوشت: در چارچوب این حمله که پس از عملیات «توفان الاقصی» انجام شد، ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی بیش از ۱۳۰۰۰ فلسطینی از جمله ۴۳۰۰ کودک را به شهادت رساند. هزاران نفر نیز پس از مدفون شدن زیر آوار بر اثر بمباران همچنان مفقود هستند. داده‌های رسمی رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد ۱۲۰۰۰ مرکز در نوار غزه در فاصله ۷ اکتبر تا اول نوامبر هدف حمله قرار گرفت و این خشن‌ترین عملیات نظامی در نوع خود در عصر جدید است. دیده‌بان حقوق بشر اروپا – مدیترانه گزارش داده ارتش رژیم صهیونیستی از ۱۷ اکتبر ۲۵ هزار تن مواد منفجره را روی نوار غزه ریخته که معادل ۲ بمب هسته‌ای است. با انجام این کار، این رژیم از کاری که ایالات متحده آمریکا در ژاپن در طول جنگ جهانی انجام داد، پیشی گرفته است؛ زمانی که آمریکا بمب هسته‌ای به نام «پسر کوچک» را که وزن آن ۱۵ تن مواد انفجاری بسیار شدید بود، روی شهر هیروشیما انداخت و همه چیز را در این شهر ۱۰۶ کیلومتری پودر کرد. تصاویر و عکس‌های ماهواره‌ای نشان می‌دهد کل محله‌ها در غزه با خاک یکسان شده و بسیاری از بیمارستان‌ها، مدارس، عبادتگاه‌ها و خانه‌ها بر اثر حملات زمینی، دریایی و هوایی رژیم صهیونیستی آسیب دیده با ویران شده‌اند.

سه‌شنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۲۹۰۹
**بین‌الملل**

**دور دنیا**

**۷۰۰ فلسطینی در بیمارستان شفا گروگان هستند**

اشرف القدرة، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در غزه خبر داد که رژیم صهیونیستی بیمارستان اندونزیایی را نیز مانند بیمارستان شفا به پادگان نظامی بدل کرده است. نیروهای رژیم صهیونیستی ظهر دیروز بیمارستان اندونزیایی را هدف حمله قرار دادند به دنبال حمله تانک‌های اسرائیلی به بیمارستان اندونزی، ۱۲ مجروح در این حمله شهید شدند. وزارت بهداشت نوار غزه نیز در بیانیه‌ای شهادت ۱۲ فلسطینی در پی این حمله را تایید کرد و گفت ده‌ها فلسطینی نیز به دنبال این حمله مجروح شده‌اند. القدرة با بیان اینکه امکان دارد تل آویو مانند بیمارستان شفا، از افراد زخمی به عنوان سپر انسانی استفاده کند، تأکید کرد: ۷۰۰ فرد از جمله ۲۵۹ زخمی و بیمار همچنان در بیمارستان شفا حضور دارند که اسرائیل آنان را گروگان گرفته است. وی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره، با اشاره به اینکه افراد حاضر در این بیمارستان بدون آب، غذا و برق هستند، تصریح کرد: اسرائیل عرصه را بر بیمارستان اندونزیایی هم تنگ کرده است.

**مقاومت غزه، نقشه کوچ اجباری مردم غزه را نقش بر آب کرد**

منابع آگاه مصری و دیپلمات‌های غربی در قاهره، جزئیات جدیدی درباره طرح آمریکایی – اسرائیلی «کوچ اجباری ساکنان نوار غزه» فاش کردند؛ طرحی که ایالات‌متحده آمریکا تلاش دارد در میان کشورهای عربی ترویج دهد و آنها را به مشارکت فعال در آن ترغیب کند، تا پوششی عربی برای تغییر بافت جمعیتی در نوار غزه، که دارای جمعیتی حدود ۲,۳ میلیون نفر است، بیابد. یک منبع آگاه مصری به روزنامه العربی الجدید گفت: پاسداری مقاومت در نوار غزه کمک زیادی به اصلاحات مکرر طرح‌های غرب و آمریکا در رابطه با نوار غزه و آینده آن کرد، زیرا تصور اولیه‌ای که تل آویو قبل از شروع تجاوز به آمریکا و برخی حامیان غربی ارائه کرده بود، شامل برآورد‌های میدانی از قدرت مقاومت و جنبش حماس بود که بسیار کمتر از توانمندی واقعی آن برای مقابله با اشغالگران بوده، امری که موجب ایجاد سردرگمی گسترده در برنامه‌های دولت آمریکا شده، به گفته این منبع، تل آویو در آغاز تجاوز، چشم‌اندازی را به دولت آمریکا ارائه کرد که حاکی از نابودی بخش عمده‌ای از توانمندی‌های مقاومت حداکثر ظرف ۲ هفته بود که طی آن حجم عظیم، گسترده و بی‌سابقه‌ای از آتش را علیه مقاومت و مردم غزه استفاده کرد. این سناریو با هدف جلب حمایت آمریکا در قبال فشارهایی که درباره شدت بمباران‌ها و حملات اسرائیل وجود داشت، طرح شده بود.

**ناتوانی سامانه «ختس» در مقابل «فتاح ۲»**

رسانه‌های صهیونیستی اذعان کردندسامانه ضدموشکی «ختس» توان مقابله با موشک هایبرسونیک جدید ایران را ندارد. به گزارش ایسنا به نقل از المیادین، رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردندایران از یک موشک هایبرسونیک جدید رونمایی کرده است و این موشک به‌گونه‌ای طراحی شده است که توان عبور از سامانه دفاعی «ختس» را دارد. این رسانه‌ها اذعان کردند ساخت این موشک تهدیدی برای رژیم صهیونیستی به‌شمار می‌رود. بر اساس این گزارش، ختس، نوعی سامانه دفاع ضدبالستیک است که از سال ۱۹۸۶ میلادی به‌طور مشترک توسط رژیم صهیونیستی و آمریکا تولید می‌شود و توانایی بالایی برای رهگیری موشک‌های بالستیک نسبت به سیستم مشابه آمریکایی ام‌آی۴۱۰۴ پاتر یوت دارد. این سامانه تنها مورد استفاده نیروهای جنگی رژیم صهیونیستی است و یکی از اهداف آن مقابله با موشک‌های بالستیک ایران همچون موشک‌های شهاب است. طراحی و تولید این سامانه بر عهده صنایع هوافضای رژیم صهیونیستی و شرکت هوابردی بوئینگ است و نظارت بر آن توسط وزارت جنگ رژیم صهیونیستی و آژانس دفاع موشکی ایالات متحده آمریکا صورت می‌گیرد.

**جلسه فوق‌العاده بریکس با محوریت غزه**

در پی تشدید تنش‌ها در غرب آسیا، گروه بریکس امروز سه‌شنبه نشست ویژه‌ای با محوریت جنگ غزه برگزار می‌کند. «سیریل رامافوسا» رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی که ریاست دوره‌ای گروه بریکس را بر عهده دارد، امروز جلسه فوق‌العاده این گروه درباره جنگ غزه را برگزار خواهد کرد. سران برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی، همچنین ایران، عربستان، مصر، امارات، اتیوپی و آرژانتین – به به تازگی به بریکس پیوسته‌اند – جلسه‌ای ویدئوکنفرانسیسی خواهند داشت تا به بحران انسانی غزه رسیدگی کنند. اتنونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل نیز در این نشست شرکت خواهد کرد. همچنین انتظار می‌رود اعضای شرکت‌کننده در نشست بیانیه مشترکی صادر کنند.

**عطوان: محبوبیت حماس از آغاز جنگ روز به روز افزایش می‌یابد**

«در حالی که جنگ در نوار غزه همچنان ادامه دارد و وارد ماه دوم شده است، رژیم اشغالگر صهیونیستی در تحقق اهداف خود غیر از کشتار جمعی فلسطینی‌ها و بمباران بیمارستان‌ها و کوچاندن آنها در داخل، موفق نشده است و جنبش حماس که مسؤول فعلی نوار غزه است همچنان قدرتمند است و در بیشتر درگیری‌های جنگ زمینی کنونی موفق عمل کرده است.» عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه‌ای الیوم در تحلیلی نوشت: «این روزها ۲ نکته اصلی مورد توجه آمریکا و اروپا و محور پژوهش‌های گسترده مراکز پژوهشی و موسسات سیاسی دولتی برای رسیدن به پیشنهادات عملی و نقشه راه واضحی برای آینده غزه است: اول کوچاندن بیش از یک‌و نیم میلیون نفر از ساکنان غزه به بیش از ۶۵ کشور در جهان برای کاهش تراکم جمعیت و دوم فراهم کردن امنیت دائمی برای رژیم اشغالگر صهیونیستی و ادامه پروژه صهیونیسم که در حال فروپاشی است.»